
 

Рязанская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
      27  мая 2020 года                                                                                                        № 111 

 

О внесении изменения в постановление администрации Новомичуринского 

городского поселения от 14.08.2019г. № 261 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, предоставления освободившегося жилого помещения в 

коммунальной квартире по договору социального найма, повторного 

подтверждения их статуса как малоимущих и их прав на получение жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

 социального найма»» 

 
 

 На основании закона Рязанской области №2-ОЗ от 11.02.2020 г. «О 

реализации  на  территории Рязанской области отдельных положений 

жилищного кодекса Российской Федерации в сфере предоставления 

малоимущим  гражданам  жилых  помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма и признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 

Рязанской области» и в соответствии с постановлением администрации 

Новомичуринского городского поселения от 15.02.2016 № 48 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение», администрация 

муниципального    образования – Новомичуринское    городское   поселение          

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Внести в постановление администрации Новомичуринского городского 

поселения от 14.08.2019г. № 261 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан 

малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 

предоставления освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире 

по договору социального найма, повторного подтверждения их статуса как 

малоимущих и их прав на получение жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма»» следующие изменения: 

1.1. Из пункта 2.6.1 Административного регламента исключить слова: 

consultantplus://offline/ref=2D30FF59AA746E51965B52C0F7DBA9F41FC4D8E694FD0490ADB445FBD79D7EDB224B048DA255E0C6812006E6O5O2O


 «- заявление о признании гражданина и членов его семьи малоимущими в целях 

предоставления освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире по 

договору социального найма (примерная форма заявления приведена в Приложении № 

2 к Административному регламенту). 

1.2. Пункт 3.1.1.4. Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

«3.1.1.4. На заявлении ставится отметка о дате и времени его принятия, 

гражданину выдается расписка в получении представленных документов.». 

1.3. Приложение 1 к Административному регламенту изложить его в новой 

редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.4. Приложение 2 к Административному регламенту считать утратившим 

силу. 

1.5. Приложение 3 к Административному регламенту изложить его в новой 

редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 4 к Административному регламенту считать утратившим 

силу. 

2. Юридическому сектору администрации Новомичуринского городского 

поселения опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник». 

3. Общему отделу администрации Новомичуринского городского поселения 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

Новомичуринского 

городского поселения                                           С.В. Клёнушкин                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласовано: 

 

Экономический сектор _________________________А.Е. Аржанова 

Общий отдел  _________________________Е.В. Колекина 

Юридический сектор _________________________ О.В. Алёхина 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:  

1. Общий отдел – 1экз. 

2. Экономический сектор – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аржанова А.Е. – главный специалист экономического сектора  

4-34-96 

 

__________________ 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

 Новомичуринского городского поселения 

от 27.05. 2020 г. № 111 
 

«Приложение № 1 

к Административному регламенту 

В  

 (наименование органа местного самоуправления 

муниципального образования Рязанской области) 

от  , 
(фамилия, имя, отчество гражданина) 

проживающего по адресу:  

 

 

 

Заявление 

о признании гражданина (членов семьи) малоимущим(и) в целях постановки на 

учет в качестве нуждающегося(ихся) в предоставлении жилого помещения 

муниципального жилищного фонда по договору социального найма 

 

Прошу подтвердить статус малоимущего(их) в целях предоставления по договору 

социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда. 

Состав семьи:  человек: 

1. Гражданин  

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

2. Супруг(а)  

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

3.  

 
(степень родства или свойства по отношению к гражданину, фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

4.  

 
(степень родства или свойства по отношению к гражданину, фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

5.  

 
(степень родства или свойства по отношению к гражданину, фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  



7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

  

Все уведомления прошу направлять на указанный выше почтовый адрес, на адрес  

электронной почты  @  (нужное подчеркнуть). 

Настоящим выражаю(ем)  согласие  на  проверку  полноты и достоверности сведений,  

представленных в целях подтверждения статуса малоимущего(их) для предоставления  

жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма. 

 

Подпись гражданина  

Подписи совершеннолетних членов семьи:  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

  

"  "  20  г. 

  

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам 
  

 (подпись специалиста) 

Заявление и документы гражданина  

зарегистрированы  

 (регистрационный номер заявления) 

Принял 

    

 (дата, время приема заявления)  (подпись специалиста) 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(линия отреза) 

 

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Заявление и документы гражданина  

 

(регистрационный номер заявления) 

Принял  

    

 (дата, время приема заявления)  (подпись специалиста) 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

 Новомичуринского городского поселения 

от 27.05.2020 г. № 111 
 

«Приложение № 3 

к Административному регламенту 

В  

 (наименование органа местного самоуправления 

муниципального образования Рязанской области) 

от  , 

(фамилия, имя, отчество гражданина) 

проживающего по адресу:  

 

 

 

Заявление 

о подтверждении статуса малоимущего(их) в целях предоставления жилого 

помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма 

 

Прошу подтвердить статус малоимущего(их) в целях предоставления по договору 

социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда. 

 

Состав семьи:  человек: 

1. Гражданин  

 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

2. Супруг(а)  

 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

3.  

 
(степень родства или свойства по отношению к гражданину, фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

4.  

 
(степень родства или свойства по отношению к гражданину, фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

5.  

 
(степень родства или свойства по отношению к гражданину, фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, виды и размер получаемых доходов) 

Настоящим подтверждаю (нужное подчеркнуть): 

1. Неизменность ранее представленных сведений об объектах имущества, находящихся 

в собственности членов семьи и подлежащих налогообложению. 

2. Были отчуждены следующие  объекты имущества, ранее находившиеся в 

собственности членов семьи и подлежавшие налогообложению: 

1)  , 

2)  , 

3)  . 



3. Были приобретены следующие объекты имущества, находящиеся в собственности 

членов семьи и подлежащие налогообложению: 

1)  , 

2)  , 

3)  . 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

  

Все  уведомления  прошу направлять на указанный выше почтовый адрес, на адрес  

электронной почты  @  (нужное подчеркнуть). 

Настоящим  выражаю(ем)  согласие  на  проверку  полноты и достоверности сведений,  

представленных в целях подтверждения статуса малоимущего(их) для предоставления  

жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма. 

 

Подпись гражданина  

Подписи совершеннолетних членов семьи:  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

 (И.О. Фамилия)  

  

"  "  20  г. 

  

Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам 
  

 (подпись специалиста) 

Заявление и документы гражданина  

зарегистрированы  

 (регистрационный номер заявления) 

Принял 

    

 (дата, время приема заявления)  (подпись специалиста) 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(линия отреза) 



 

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

Заявление и документы гражданина  

 

(регистрационный номер заявления) 

Принял  

    

 (дата, время приема заявления)  (подпись специалиста) 

 


